

2027年3月期 第1四半期決算概要

2026年8月7日



連結損益計算書



全体の工事進行は概ね当初予定通りで増収も
物流ソリューション事業の営業損失、プラント事業の原価先行で減益

単位：百万円

	2026/3期1Q	2027/3期1Q	増減
売上高	12,675	13,988	+ 1,313
売上総利益	3,444	2,287	△ 1,156
営業利益	1,060	△ 377	△ 1,437
営業利益率	8.4%	—	—
経常利益	1,186	△ 180	△ 1,367
当期純利益※	831	△ 109	△ 940

※親会社株主に帰属する当期純利益



物流ソリューション事業は低収益案件が重なった影響で増収減益
 プラント事業は計画通り工事を進捗するも完工前案件が多く減収減益
 みらい創生事業は前期になかった坂田電機の計上等で増収増益

単位：百万円

	売上高			セグメント利益			売上高	セグメント利益
	2026/3期1Q	2027/3期1Q	増減	2026/3期1Q	2027/3期1Q	増減	2027/3期 通期予想	
物流ソリューション事業	7,298	8,313	+ 1,015	959	△ 254	△ 1,213	38,000	3,900
プラント事業	2,920	2,862	△ 58	243	34	△ 208	14,000	850
みらい創生事業	2,406	2,746	+ 340	111	186	+ 74	12,500	1,000
報告セグメント計	12,625	13,922	+ 1,297	1,315	△ 33	△ 1,348	64,500	5,750
その他	158	155	△ 2	51	32	△ 19	500	150
調整額 ※	△ 108	△ 89	+ 18	△ 306	△ 376	△ 70	—	△ 1,900
合計	12,675	13,988	+ 1,313	1,060	△ 377	△ 1,437	65,000	4,000

※主に各セグメントに帰属しない全社費用等

連結貸借対照表



株主配当の実施や自己株取得のための仮払金計上など 主な変動要因は以下の通り

	2026年3月末	2026年6月末	増減	
流動資産	38,649	42,072	+ 3,422	現金及び預金 + 3,925
固定資産	30,871	30,841	△ 29	受取手形、売掛金 及び契約資産 △3,448
資産合計	69,521	72,914	+ 3,393	仮払金※ + 2,075
				※主に自己株式取得用資金
流動負債	18,855	23,022	+ 4,166	有利子負債 + 4,833
固定負債	10,364	10,281	△ 82	未払費用 △ 566
負債合計	29,219	33,303	+ 4,083	契約負債 + 824
純資産合計	40,301	39,611	△ 690	剰余金の配当 △ 838
負債・純資産合計	69,521	72,914	+ 3,393	当期純利益※ △ 109
				※親会社株主に帰属する当期純利益（△は損失）



受注高は、微減。受注残高は、物流ソリューションは計画通りの
工事進行により減少、プラント事業は完工前案件が多く増加。

単位：百万円

	受注高			受注残高			受注目標	
	2026/3期1Q	2027/3期1Q	増減	2026年3月末	2026年6月末	増減	2026年3月期実績	2027年3月期目標
物流ソリューション事業	6,885	6,750	△ 135	34,447	32,883	△ 1,563	35,860	39,000
プラント事業	4,911	4,814	△ 96	11,634	13,587	+ 1,952	12,734	11,500
合計	11,796	11,564	△ 232	46,082	46,470	+ 388	48,595	50,500

2027年3月期連結業績予想



年度予想に対する進捗度は以下の通り

		通期予想			実績/通期予想	
		上期	下期	2027年3月期	2027/3期1Q	進捗率
売上高		29,400	35,600	65,000	13,988	21.5%
	物流ソリューション事業	16,500	21,500	38,000	8,313	21.9%
	プラント事業	6,700	7,300	14,000	2,862	20.4%
	みらい創生事業	6,000	6,500	12,500	2,746	22.0%
	その他	200	300	500	155	-
	調整額 ※1	-	-	-	△ 89	-
営業利益		1,100	2,900	4,000	△ 377	-
	物流ソリューション事業	1,180	2,720	3,900	△ 254	-
	プラント事業	330	520	850	34	4.1%
	みらい創生事業	370	630	1,000	186	18.6%
	その他	20	130	150	32	-
	調整額 ※1	△ 800	△ 1,100	△ 1,900	△ 376	-
経常利益		1,160	3,040	4,200	△ 180	-
当期純利益 ※2		760	1,940	2,700	△ 109	-
ROE		7%				
1株当たり年間配当金		105.0円				
配当基準		4.0%(DOE) ※3				

単位：百万円

※1.主に各セグメントに帰属しない全社費用等
 ※2.親会社株主に帰属する当期純利益
 ※3.安定配当を目的にDOE基準に変更
 (配当性向換算60.6%)



当資料に関するお問い合わせ先

トーヨーカネツ株式会社

経理部 IRグループ

TEL:03-5857-3333 FAX:03-5857-3170

<https://www.toyokanetsu.co.jp/>

コード番号:6369 東証プライム



注意事項

本資料に記載されている計画、予測または見通しなど将来に関する事項は、種々の前提に基づき策定したものであり、将来の業績等を保証するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

